
Cena 2  z f
)

L sblin . pi ((tek 18 wwrHłfń l ‘>M» r.

Rok II N I E Z A L E Ż N E  PISIDO D E m O K R H T Y C Z N E IVr 252 (56ii

Współpracownik RoosevelIa
ostrzega  B yrnesa

PARYŻ, 12.9. (PAP), Były amerykański minister skarbu i jeden 
z najbliższych współpracowników Roosevelta, Morgenthau, zamieśc;ł w 
„Gazette de Lausanne" artykuł, w którym czytamy: „Mam poważne po

wody podejrzewać, że niewykonywanie postanowień paktu poczdamskie-

Ciężkie dni Nowego Jorku
NOWY JORK, 12.9. (PAP). Bur

mistrz Nowego Jorku William Od- 
wyer zwołał nadzwyczajne posiedze
nie przywódców 25 tysięcy strajkują
cych szoferów samochodów ciężaro
wych w celu zapobieżenia sparaliżo
waniu życia w mieście. O ile ta kon
ferencja nie da pożądanych rezulta
tów, handel w Nowym Jorku znajdzie 
się w „stanie oblężenia". Tysiące skle 
pów zostanie zamkniętych, dostawy 
żywności będą się zmniejszały, prze
mysł zacznie kuleć i będzie, wstrzy
many ruch budowlany. Wskutek trwa 
iącego od 10 dni strajku szoferów, 
sparaliżowanie życia w mieście może 
nastąpić już wkrótce. Dwa największe 
składy żywnościowe w Nowym Jorku 
będą musiały zamknąć swe sklepy w, 
końcu tygodnia, o ile strajk nie zosta
nie zakończony. Roboty budowlane, 
prowadzone na wielką skalę, ulegną 
przerwie.

Przez całą noc strajkujący trzyma

ją swe pikiety na głównych szosach 
na granicy miasta, aby zatrzymywać 
kierowców, każąc zawracać wszystkim 
ciężarówkom, wiozącym żywność i le
karstwa.
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L a  G u a r J i a
. woła 
o pomoc

dla krajów zniszczonych
NOWY JORK, 12.9. (Obsł. w ł). W dniu 

wczorajszym rozpoczęła się Irzccia z ko
lei se.ja Rady Społeczno-Gospodarczej 
Narodów Zjednocz myci1. N: porannym  
posiedzeniu toczyła się dyskusja dookoła 
wniosku Jugosławii i Czechosłowacji o 
postawienie na porza.lkn i’ ii’nnym spra
wy statków dunajśkich, które w czasie 
wojny zostały zasekwestrowane przez
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K r o k  na dobrej drodze
Angie.’kie echo umowy między Anglią a ZSRR

LONDYN, 12.9. (PAP). W środo
wym artykule wstępnym „Times” pi- 
sze, że należy z zadowoleniem powi
tać wiadomość o zawarciu między 
Wielką Brytanią w ZSRR umowy 
handlowej w sprawie należności za 
sprzęt brytyjski i w sprawie dostaw 
budulca radzieckiego.

Droga polityczna do stabilizacji sto 
sunków międzynarodowych — pisze 
dziennik — okazała się długa i cięż
ka. Tym bardziej należy posuwać się 
naprzód drogą ekonomiczną, która mo 
że okazać się pewniejszą metodą zbli
żenia. Gdy Francja będzie pewna wę
gla, którego potrzebuje, Związek Ra
dziecki — maszyn, a cała Europa — 
żywności, wówczas może się okazać,

I J Z I S
BOMBY NA OSIEDLA .
LUBLIN OTRZYMA

RADIOSTACJĘ?  
CIESZYŁ SIĘ ZE ZWYCIĘSTWA

HITLERA. 
SPOTKANIE PREMIERÓW

NIEMIECKICH.  
FILM O CHOPINIE.

że zniknęło wiele najdotkliwszych 
trudności politycznych w stosunkach 
międzynarodowych. Pierwszym i naj
główniejszym krokiem w tym kierun
ku jest zwiększenie produkcji, drugim
— wznowienie i rozszerzenie handlu 
międzynarodowego.

W obecnej umowie z ZSRR chodzi 
nie tylko o zlikwidowanie dawnych 
transakcji, gdyż ta umowa ułatwi 
^przygotowanie drogi do dalszych 
rozmów “w sprawie większego rozwoju 
handlu anglo » radzieckiego".,

Niemcy, a obecnie znajdują się pod za
rządem sojuszniczym w am erykańskiej 
strefie okupacyjnej. P. redstawiciel Sia
nów Zjednoczonych sprzeciwił się rozpa
trywaniu tej kwestii i zaproponował, by 
Rada Społeczno-Gospodarcza zajęła się 
całokształtem zagadnienia wolności han
dlu żeglugi na Dunaju.

Podczas posiedzeń.a południowego dłuż 
szc sprawozdanie z problemów w obliczu 
których stanie Rada po zakończeni^ dzia 
ła In oś ci UNIUtA, wygłosił dyrektor La 
Guardia. Omówił on dokładnie zngadnie- 
,ve wysiedleńców i zaapelował do Rady
o zorganizowanie dla krajów zniszczo
nych pomocy w roku 1947.

Mniej LilEiST-
la  5 fiaf

PARYŻ, 12.9. (Obsł. wł.). Rzecznik dc 
legacji włoskiej zwrócił się dzii do Kon
ferencji Paryski-J z prośbą o ogranicze
nie ogólnej sumy ro zezeń do odszkodo
wań wojennych od Włoch do 300 wzglę
dnie nawet 200 milionów dolarów. Wio 
eliy oroszą także o otrzymanie 5-letniego 
moratorium do zrealizowania odszkodo
wań.

~OQOr- '

Przyjęcie wniosków
K o m i s j i  P ł a c

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów zatwierdził przedłożone przez 
Mieszaną Komisję Płac wnioski, d o t y c z y  regulacji płac i podwyżek upo
sażeń.

Projekty dekretu i rozporządzeń, opracowane przez Mieszaną Komi
sję Płac, a zatwierdzone przez  Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów, zo
staną w najbliższym czasie przedstawiono do uchwalenia Radzie MinS- 
strów.

Z ostatniej
chwili

go jest nie tylko rezultatem braku 
kompetencji naszego rządu. Widzę w i 
tym pragnienie pewnych oficjalnych j  

osob stości sabotowania samych zasad 
układu poczdamskiego. Jeżeli min. 
Byrnes ma istotnie zamiar odrzucić 
układ poczdamski i pozostawić po
tężne przemysłowo Niemcy, to prze | 
w:duję powtórzenie fatalnych błędów 
Wersalu? które mogą doprowadzić do| 
trzeciej wojny światowej.

Włochy proszą
o  w ięcej sam olotów

i okrętów
PARYŻ, 12.9. (Obsł. wł.).
Na dzisiejszym posiedzeniu Komisji 

W ojskowej szef sztabu m arynarki wło
skiej prosił, aby pozwolono Włochom na 
zwiększenie tonażu, którego wysokość 
przewidziana jest w 'projekcie traktatu 
na 07,5 do 82 tysięcy ton. Do Komisji 
zwrócił się takż.e szef włoskiego lotnic
twa z prośbą p pozwolenie na utrzym a
nie jeszcze 100 samolotów ponad prze
widzianą ilością 350.

. * • *
Fińska -Komisja Terytorialna zakoń

czyła dziś wieczorem prace nad projek
tem traktatu  pokojowego z Finlandią.

Nota brytyjska
d o  D an ii

LONDYN, 12.9. (Obsł. wł.). Rząd bry 
tyjski wysłał notę do Danii w sprawie 
stosunków togo kraju z „niemieckim" 
Scblerwigiein. O Jpow iedi brytyjska za
leca wymianę ludności lub wytyczenie 
granicy etnicznej na podstawie plebiscy
tu. W kołach politycznych uważa się. /.«• 
nota jest nawrotem do błędów W ersalu

Arabowie
n ie  che*} •••

LONDYN, 12.9. (Obsł. wł.). Na Konfe
rencji Okrągłego Stołu » 7 państw arab
skich 6 wypowiedziało się już przeciwko 
brytyjskiem u projektowi stworzeniu au 
tonomicznydi prowincji dla Żydów i A 
rabów w Palestynie. Przypuszcza się, ie  
ju tro  przedstawiciele państw  arabskich 
wysuną własne projekty.

15.1X — 22.1X
Tydzień Majdanka
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Polska inicfatorem kom isji
gospodarczej

d la  spraw  Europy
LONDYN, 12.9. (PAP). Członko

wie podkomisji do spraw odbudowy
Europy, po zapoznaniu się z  sytuacją 
poszczególnych zniszczonych krajów 
europejskich, doszli do przekonania, 
że byłoby wskazane utworzenie komi
sji gospodarczej dla spraw Europy. 
Inicjatorami tej nowej organizacji są: 
Polska, Stany Zjednoczone i Wielka 
Brytania. Komisja gospodarcza dla 
Europy miałaby na celu skoordyno
wanie wszelkich akcji, zmierzających 
do odbudowy zniszczonych wojną

krajów europejskich, które są człon
kami ONZ. Dotychczas istniejące już 
organizacje, jak: europejska organi
zacja transportu, oraz doradczy ko
mitet gospodarczy dla Europy, znala
złyby się w ramach proponowanej ko
misji gospodarczej. Na ostatnim po
siedzeniu podkomisji delegat polski 
dr Rudziński wniósł zasadniczą po-, 
prawkę do statutu organizacji, pod
kreślającą wyraźnie jej cele: „Komi
sja w pierwszym okresie swej działal
ności, przy współpracy z rządami i

Bom by na osiedla
Represje angielskie w  In d iach

LONDYN, 12.9. fPAP). Agencja 
Reutera donosi w New Delhi, że w 
związku z porwaniem majora Donal
da, brytyjskiego agenta politycznego, 
gubernator Waziristanu, prowincji gra 
n‘cz.nej w północno - zachodnich In
diach zażądał od ludności odszkodo
wania. Żądanie to spotkało się z od
mową. W konsekwencji zbofnbardo- 
wano 6 miejscowości. Zostały one zre

Wspólne bazy
A u stra lii i USA

LONDYN, 12.9. (API). Zgodnie z o- 
świadczeniem prem iera australijskiego 
toczą się oficjalne rokowania między Au 
stralią a Stanami Zjednoczonymi w spra: 
wie wspólnego używania baz w czasie 
pokoju. Prem ier doda), że łozinowy nie 
przekroczyły jeszcze przedwstępnej wy
miany zdań.

sztą uprzednio ewakuowane tak, że ta 
akcja karna wyrządziłaby jedynie 
szkody materialne, gdyby nie przy
padkowe 3 ofiary w ludziach.

odpowiednimi organteacjairi, stawia 
sobie za cel ułatwić skoordynowanie 
akcji dla odbudcr/y zniszczonych  kra 
jów eu ropejsk ich , k v- -c są  członkam i 
o rg an izac ji"  P o p raw k a  polska po 
krótkiej dyskusji została przyjęta.

------- <Oo-

Holendrzy
d ep o r tu ją  N iem ców

BRUKSELA, 12.9. (PAP). Z Amsterda
mu donoszą, te  kilkuset Niemców zosta
ło we wtorek zatrzymanych w Amster
damie w celu deportacji do Niemiec. A- 
reaztowanycb przewieziono samochodami 
ciężarowymi na posterunek policji, skąd 
zostaną oni przetransportowani do obozu 
w Marienburgu. W obozie tym będą o- 
crekiwali na deportację. Są to głównie 
b. wojskowi i policjanci niemieccy. Prze
widuje się dalsze aresztowania niepożą
danych Niemców,

Rada Bezpieczeństwa
a n ieb ezp ieczeń stw o  g r e c k ie

NOWY JORK, 12.9. (Obsł. wł.). W No
wym Jorku odbyło się wczoraj kolejne 
posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Naro
dów Zjednoczonych, na  którym rozważo
no w dalszym ciągu zarzuty Ukrainy prze 
ciwko Grecji. Delegat radziecki Gromy- 
ko oświadczył, że przedstawiciel Grecji 
nie potrafił podczas wczorajszej debaty 
odeprzeć zarzutów Ukrainy i  A lbanii Am 
basador Gromy&o kwestionował też pod
stawy prawne przebywania w Grecji

wojsk' brytyjskich. Sir Alexander Caddo 
gan twierdził, że -\-ojska brytyjskie sta
cjonują w Grecji na  zaproszenie rządu 
greckiego, obecność ich jest więc zupeł
nie usprawiedliwiona. W dalszym ciągu 
debaty przemawiał również delegat Gre
cji Dendranis podkreślając, że polityka 
zagraniczna Grecji popierana jest przez 
,,cały n a ró d 1, ni -"j. ic n  lewicowego 
„EAM“. Następne posiedzenie Rady Bez 
pieczeństwa odbędzi się dziś wieczorem.

Wysłanie
PARYŻ, 12.9. (PAP). Światowa Fede

racji Związków Zawodowych złożyła na
ręce delegatów państw  biorących udział 
w Konferencji Pokojowej memoriał w 
sprawie swobody działania ęwiązków za
wodowych w Grecji.

Po zobrazowaniu ro .woju wypadków, 
które doprowadziły do rozwiązania związ 
ków zawodowyc,’-. w Grecji' i prześlado
wania ich członków, memoriał charak
teryzuje obecną sytuację w sposób na
stępujący:

-oOo—-

na wulkanie

W zimie będzie jeszcze gorzej

śledczej ONZ do Grecji

NOWY JORK, 12.9. Korespondent 
PAP donosi •  dalszym zaostrzeniu 
się sytuacji strajkowej w Stanach 
Zjednoczonych. Prócz strajku mor
skiego na tereni* całych Stanów i 
strajku transportowców w Nowym 
Jorku zapowiada się strajk pracowni
ków kolei podziemnej w Nowym Jor
ku oraz strajk pracowników elek
trowni w  Pitsburgu.

Dzienniki w Nowym Jorku pojawi
ły się w zmniejszonej objętości. 
Krach na giełdzie i strajki zagrażają 
niektórym działom przemysłu we 
wschodnich stanach USA, a w szcze
gólności przemysłowi stalowemu i 
wielkim młynom.
. Komentatorzy przewidują, że w zi

mie 1946/47 należy oczekiwać jeszcze

Nieudany film
o Chopinie

PARY'Z, ia.9. (API). W Wenecji wy
świetlono ostatnio film amerykański pt. 
„A Song To Remember“. Film ten miał 
przed* A wić historią miłości Chopina i 
Georg* Sand. Praza francuska stwierdza 
z oburzeniem, i ł  film ten nie ma nie 
wspólnego r rzeczywistością i na domiar 
złego zdjęcia są kolorowe i nadają się 

ua pocztówki, ni* na film,

cięższych wstrząsów gospodarczych, 
gdyż w okresie tym wygasają kontrak 
ty zbiorowe w przemyśle stalowym i 
samochodowym, zatrudniającym mi
liony robotników. Działaczę związko
wi zapowiadają, że w nowych umo
wach zbiorowych domagać się będą 
lepszych warunków pracy i płacy dla 
robotników.

Władze związków zawodowych wybra
ne w sposób demokratyczny pod kontro
lą dejegata Światowej Federacji Związ
ków Zawodowych, zostały uznane za nie
legalne i rozwiązane jako rzekomo nie 
reprezentujące greckiej klasy robotniczej. 
Władze te zostały zastąpione przez ko
mitet / prowizoryczny, mianowany przez 
rząd. Komitet ten składa się w większo
ści z monarchistów i b. kolaboracjoni- 
stów. Terror stosowa*;- przeciwko związ-, 
koin zawodowym jesł organl;kowany przy 
pomocy aresztowań, gwałtów ! mor
derstw.

Światowa Federacja Związków Zawo
dowych protestuje przeciwko takiemu 
stanowi rzeczy i proponuje wysłanie do 
Grecji komisji śledczej, złożonej z dele
gatów Narodów Zjednoczonych, do któ
rej mogliby się przyłączyć delegaci Świa
towej Federacji Związków Zawodowych.

Dementi
LONDYN, 12.9. (API). Brytyjskie mini

sterstwo spraw zagranicznych dementuje 
kategorycznie pogłoski, według których 
mm. Bevin miałby powrócić dziś do Pa
ryża.

-ooo-

nie może przerwać pomocy dla Polski
PRAGA, 12.9. (PAP). Bawiący w Pradze zastępca generalnego dy

rektora UNRRA, R. Jackson przyjął w ubiegły poniedziałek dziennika
rzy zagranicznych, których poinformował o przebiegu swej podróży służ
bowej po Europie. Jackson oświadczył, że to, co widział w Polsce, na 
Ukrainie i w innych krajach Europy wschodniej, przekonało go niezbicie 
o konieczności kontynuowania pomocy dla tych krajów, najbardziej dot
kniętych wojną.

Nie wyobrażam sobie życia zniszczonej Warszawy bez tej pomocy — 
oświadczył Jackson. Dlatego walczyć będę ze wszystkich sił o to, aby po 
zakończeniu działalności UNRRA, co nastąpić ma w styczniu lub hitym 
przyszłego roku, zapewniona zostałapomoc tym państwom, któr* jej naj 
bardziej potrzebują.

0  konieczności tej pomocy Starać słę on będzie przekonać 
podstawie argumentów, zdobytych w podróży po Europie.

ONZ na

Federacja wyraża nadzieję, że jeśli fakty 
przedstawione w memoriale zostaną po
twierdzone, Konferencja Pokojowa przed 
sięweźmie natychm iast kroki, aby zape
wnić przywrócenie swobody działania 
związkom zawodowym.

Spotkanie
prem ierów  niemieckich
BERLIN, 12.9. (API). Ze Stuttgartu ko

munikują, iż datę spotkania premierów 
niemieckich ze wszystkich czterech stref 
okupacyjnych Niemiec ustalono prowizo
rycznie na dzień 10 października.

Jedno z  najlepiej
s trzeżo n y ch  m ie jsc

LONDYN, 13.9. (API). Prasa brytyjska 
donosi z Jerozolimy, i* »zof rządu pale
styńskiego John Shaw przeniósł się wraz 
■ żoną i dwoma synami do silnie strze
lonego demu rządowego. Stwierdził on. 
ii po zamachu na hotel „King David“, i  

którego cudem uszedł z życiem, tajna ra 
diostacia żydowska wielokrotnie ostrze
gała go, i i  grozi mu ś m ie r ć .  Jak twierdzą 
gazety, dom urzędowy jest jednym z naj
lepiej strzeżonych miej«c w całej Pale
stynie. Jest to prawie forteca i zbliżenie 
się do niej osób nie upoważnionych jest 
całkowicie niemożliwe. '  

----- -ooo—

japoński JSS&
NOWY JORK, 12.9. (API). Gen. Mac 

Arthur odrzucił ł^danie rządu japońskie
go dotyczące odszkodowań za szkody wy 
rządzone przez okupację amerykańską.

Znalazł się
d em o k ra ta

LONDYN, 12.9. (Obsł. wł.). Przed wy 
jazdem z Londynu do Grecji król grec 
ki Jt v ogłosił proklamację, w której 
oświadcza, że mandat, jaki otrzymał „od 
narodu“, sprawował będzie „wacMug u  
setd djemok r*t£OJUł>£h ̂

r



Tak traktują inwalidów wojennych f
Co na to PUR?

Niejednokrotnie Jul łaniach „Gaze
ty Lubelskiej" poruszaliśmy sprawę inwa 
lłdów wojennych, wprawę niewłaściwego 
i krzywdzącego stosunku pewnych czyn-

Co było wcmcaĄ.\
GRANICA FRANCUSKO - HISZPAŃ

SKA W PIRENEJACH nie zostanie o- 
tworzona, ponieważ rząd firamcuaki nie 
zmienił swego stanowiska do reżimu gem. 
Franco.

WŁOSKIE ZGROMADZENIE NARODO 
WE żącla, przeprowadzenia plebiscytu w  
Wenecji Julijskiej.

STANY ZJEDNOCZONE I POŁUDNIO
WA AFRYKA zrzekły się należnych im 
odszkodowań od Włoch.

NA GIEŁDZIE NOWOJORSKIEJ wnowu 
ikastąpił m aczny spadek kursów paflpiwów 
wartościowych, do czego przyczynił się w 
dużym stopniu strajk robotników porto
wych oraz kierowców samochodów cięża
rowych.

W KILKA DNI PO MOWIE MIN. BYR- 
i*JESA w Ndeancaech są. kolpotrtowaaie ulot
ki „CewtraJmego Komitetu Wysiedlonych", 
w których m. in. czytamy: „Wkrótce na
dejdzie dzień naszej wolności, dzień na- 
Mzetgo powix>tu do ojczyzny. Wszystko za
powiada edę dobrze, Ameryka wie odmówi
nam swojej pomocy........Już dziś cieszymy
flię na myśl o dniu, kiedy damy odczuć 
wrogom naszą zaprzysiężoną zemstę. Miej 
eie cierpliwość jeszcze tylko przez krótki 
ozae. Mamy pomocników, nie wailczymy sa
mi o naszą, wielką i  sprawiedliwą sprawę. 
Bądźcie dumni, że jesteście Niemcami, 
dziękujcie Maitce Boskiej, że nie jesteście 
Słowianami".

DECYZJA RZĄDU BRYTYJSKIEGO 
WYSŁANIA DO KANADY 4  tys. żołnie
rzy polskich z armii Antieivp. wywołała 
niezadowolenie kanadyjskiej opinii publicz
nej. Dzienniki apelują do rządu, by nie 
wpuszczać Andeiisowców do kraju, gdyż 
większość z nich jest zarażona ideologią, 
faszystowską.

MINISTER PEŁNOMOCNY BUŁGARII 
TAGAROFF w przemówieniu wygłoszonym  
na przyjęciu, urządzonym z  okazji 2-ej 
rocznicy oswobodzenia Bułgarii stwierdził, 
że demokratycznemu na.rodowi bułgarskie
mu nie odpowiadała monarchistyczna for
ma rządu, narzucona na kongresie ber
lińskim w  roku 1878 na żądanie Bi
smarcka. „Dzień dzisiejszy — powiedział 
min. Tagaroff — jest dniem podwójnego 
Święta dla narodu bułgarskiego. Po pierw
sze — to druga rocznica oswobodzenia 
spod jarzma faszystowskiego, po drugie — 
to pierwszy dzień nowej, demokratycznej, 
narodowej Republiki Bułgarskiej*'.

MIN. SPRAW ZAGRANICZNYCH RZY
MOWSKI w wywiadzie udzielonym dzien
nikarzom francuskim, oświadczył m. in.: 
„■Rragniemy uczestniczyć w każdym wysił
ku międzynarodowym zmierzającym do 
komaolidacji pokoju 1 odbudowy gospodar
czej świata. Sojusze zawarte przeciwko 
wspólnemu wrogowi, wypróbowane w  woj- 
nrfa, stanowić winny więź cementującą po
kój. Wiełkle mooarstwa ponoszą w tym 
\va$0ędzie podobną odpowiedzaataość, jak w 
czasie wojny. Sojusz polsko - radziecki 
i>t«nowd zasadniczy czynnik naszej podity- 
kl aagranicznej. Nie usitajemy też w  wy
siłku utrwalenia Jak najlepszych stosun
ków z sojusznikami na Zachodzie.

Polska nie mogłaby zgodzić się na to, 
-tby jej problemy wewnętrzne rozstrzyga
no na tenenie międzynarodowym, ani, by 
ktokolwiek uważał się za upoważnionego do 
mieszania się do jej życia wewnętrznego".

W dalszym cią,gm wywiadu (udzielonym 
przed mową Bym es‘a ) minister podkreślił 
anaczenie problemu niemieckiego i znacze
nie zabezpieczenia się przeciwko odrodze
niu się niemieckiego mllitaryzmu.

ników do inwalidów. Rząd i wszelkie w ła
dze zwierzchnie, doceniając ofiarę, po
niesioną przez inwalidów wojennych dla 
ojczyzny, starają s ię . sł o  rzyć dla nich 
jak najlepsze warunki, starają się do pe
wnego stopnia ich ofiarę wynagrodzić. 
Niestety w wielu wypadkach na niższych 
szczeblach znajdują się ludzie albo nie- 
dorośli do swoich stanowisk i stąd ba
gatelizujący sprawę inwalidów wojen
nych, lub wręcz antypaństwowo nasta
wieni, starający się przy każdej okazji 
znieważyć, upokorzyć i zgnębić inwalidę
— człowieka, który stracił najcenniejszą 
rzecz w życiu — zdrowie i zdolność do 
pracy w walce o wolność ojczyzny.

Obecnie spotykamy się znowu z wy
padkiem, że inwalida nie tylko nie jest 
uprzywilejowany, co by mu się słusznie 
należało, lecz wyraźnie pokrzywdzony. 
Nie chcąc być gołosłownymi, podajemy 
przebieg całej sprawy.

Ob. Zagusta Eliasz od 1943 roku bio
rący udział w walkach I-ej Dywizji, kon
tuzjowany na froncie, a zatem inwalida 
wojenny, w maju 1945 roku otrzymał 5- 
liektarowe gospodarstwo w rn  zabudo
waniami, wydzielone z 27 . arowego 
poniemieckiego m ajątku w kol. Sobiesz-

czanka, gin. Niedrzwica. Reszta m ajątku 
zastała podzielona pomiędzy 4-ch repa
triantów  zza Ruga. Z niewiadomych przy 
czyn PUR zade ydował, że inwalida wo
jenny zabudowań nie potrzebuje i wszy
stkie budynki znajdujące się na terenie 
poniemieckiego m ajątku podzielił pom ię
dzy 4-ch repatriantów. Ponieważ ob. Za
gusta osiedlił się pierwszy i zajął część 
zabudowań, PUR kazał natychm iast za
budowania przez niego zajęte opuścić;

Sprawa ta ciągnie się od lutego br. Ob. 
Zagusta apelował do władz zwierzchnich 
PUR-u, które rozpatrzywszy sprawę, wy
dały polecenie W ojewódzkiemu Oddzia
łowi PUR-u w l ublinie zabudowania po
dzielić na 5 części i należną część przy
znać ob. Zaguście, ewentualnie przyznać 
mu inne zabudowani mieszkalne.

Minęło już sporo czasu, jednakże lu
belski PUK dotychczas rozkazu swoich 
władz zwierzchnich nic wykonał. PUR 
nie uznał za stosowne przydzielić inwali
dzie wojennemu budynku.

Pytamy, dlaczego znajdują się w spo
łeczeństwie naszym jednostki t a k  usto
sunkowujące się do ludzi, których ofiara 
przyczyniła się do wyzwolenia Polski — 
do inwalidów wojennych.

- 0O‘>

Ceny na wolnym ryn ku
płacone w dniu 10 bm.

Pszenica 2000—2300 zł.
Żyto 1000—1300 zł.
Jęczmień 1000— 1300 zł.
Owies 10C0— 1200 zł.
Proso 1500— 1800 zł. 
Ziemniaki SCO—400 zł.
Fasola biała 2000—2200 zł. 
Rzepak 4500—5000 zl.
Siemię lniane 3500—4000 zł. 
Mak niebieski 9000— 10000 zł.

Mąka żytnia 90% 1300—1000 zł.
Mąka ps-enna 80% 2000 3300 zł.
Mąka pszenna 70% 3200- !000 zł.
Wieprz tucznik od 8 0 - 100 kg 100— 130 

zł za 1 kg; od 100— 150 kg 130— 150 zl 
za 1 kg; od 130 kg wzwyż 150- 170 zł 
za 1 kg.

Uwag.d Ceny podane są od — - do za 100 
kg loco magn/yn.

-oOo----------

K oniec zamelinowanych knajp
Ministerstwo Aprowizacji i Handlu 

wydało polecenie władzom II i 111-ej 
instancji zamykania tych przedsię
biorstw, które w terminie przewidzia
nym zarządzeniami . wykonawczymi 
do dekretu, nie wystąpiły do władz
o uzyskanie koncesji, względnie któ
re były dotychczas prowadzone bez 
posiadania uprawnień na zasadzie o- 
bowiązujących przepisów prawa prze 
mysłowego.

W związku z tym po’- cm wła
ściwe władze przystąp: unyka- 
nia istniejących nielega! rzedsię- 
biorstw.

Równocześnie z tą akcją, na pole
cenie Ministerstwa Aprowizacji i Han 
dlu władze wojewódzkie i starościń
skie przystępują do energicznego tę

pienia uprawiania nielegalnego prze
mysłu gastronomicznego przez sklepy 
spożywcze, budki, kioski it<d. upraw
nione do innego rodzaju handlu, dro
gą wymierzania ostrych kar, aż do 
zamykania tych przedsiębiorstw włą
cznie.

Wezwanie
©kręgowa Komisja Badania Zbrodni Niiie- 

mieokaełi w Lublinie wzywa wi&zystkle o- 
soby, które posiadają, jakiekolwiek wiado
mości o sbrodiniicaej działalności podczas 
okupacji niemieckiej:

1) b. generała niemieckiego HiJmara 
MOSERA,

S) b. majora niemieckiego Hansa WAG
NERA,

3) b. saniltaorotusaa obozu Ufiomcetnii âcyjne- 
go na Majdanku w Dublinie W.i.Wl 
REljNJARTZA,

by niezwłocznie^ powiadomiły o tym Prze
wodniczącego Komisji B. Z. N. Lublin, ul. 
Krakowskie Przedmieście 43, P rokura '.aa. 
Apeiweyjna, wekaziując swój dokkudny ad
res.

Ptraaewodini<»ący 
Okręgowej Komisji Badania 

4634 Zbrodni Niemieckich w Lublinie

Kranika yiBcyjna
7 bandytów przebranych w m undury 

wojskowe dokonało napadu rabunkow e
go na spółdzielnię we wsi W ojnów, gin. 
Sod różki, pow. Siedlce. Zrabowany tow-.-r 
załadowali bandyci na furm anki i od 
jechali w nieznanym kierunku. Równo 
czcśme dokonano napadu rabunkowego 
na spółdzielnię „Nasz Sklep" w Woli 

W odrvńskiej. skąd zrabowano rozmaite 
towary.

5 osobników, uzbrojonych w pistolety, 
namordowało Jesionka Jana, mjesskańca 
kol. Przywlókł, gm. Cytów, pow. Chełm. 
Banda udała się w 'kierunku kol. Zawrót- 
ka tejże gminy, skąd uprowadzono repa- 
tr ia n ta  ł.y&iaka Michała. N azajutrz *wło 
iii Łysiaka znaleziono na drodze. Inna 
banda zamordowała Rabkę W awrzyńca i  
kol. Nadrybie tejże gminy. Bandyci zra
bowali konie i uprząż r wozem

4 niezj anych osobników, uzbrojonych 
w broń maszynową, dokonało napadu na 
spółdzielnię „Społem" w Zwierzyńcu, 
pow. Zamość. Po sterroryzowaniu kiero
wnika Spółdzielni Bauera bandyci zrabo
wali 30 litrów wódki i 20 litrów miodu.

7 bandytów, uzbrojonych w broń ma
szynową i automaty, dokonało napadu 
na «półdziclnię „Zgoda' w Zakrzewie, 
p iw . Krasnystaw, nabierając towary n i 
sumę 14 360 zl. Po dokonaniu rabunku 
banda odjechała w kierunku wsi Annów. 
gdzie obiabowałn również sklep spółd/iel 
czy.

—oOo—

C i e s z y ł  s i ę  ze zwycięstw Hitlera
Ukraiński lekarz przed sądem

KRAKÓW, 12.9. Przed Specjal
nym Sądem Karnym w Krakcwie roz 
poczęła się rozprawa przeciwko dr. 
Julianowi Jakymowieżowi, b. kierow-

- o q o ~

55 majątków rolnych
pod now ym  zarząd em

Dla podniesienia stanu iroinictwa w 
kraju Ministerstwo Rolnictwa i Reform 
Rolnych wydzieliło z podległych parce
lacji majątków ziemskich tzw. ośrodki 
kultury rolnej, przekazując je  pod tym 
czasowy ^arząd Urzędu Ziemskiego. Obc 
cnie adm inistracja m ajątków została prze 
kazana Oki-. Zarządowi Państwowych Nie 
ruchomości Ziemskich, obejmującemu 
woj. lubelskie i rzeszowskie z siedzibą w

O.- podzielony zosiai na rejony,

czele których »toją inspektow y iq>ł-t*wu- 
jący ogólny nadzór i kontrolę nad go
spodarstwami. Dotychczas przejętych zo
stało przez Zarząd Państwowych Nieru
chomości w Lubelszczyźnie 55 mująlków 
rolnych, 14 gospodarstw rybnych, 21 g j 
rzelni, 2 winiarnie, 3 fabryki wódek, 3 
rektyfikacje, 1 browar, 10 młynów, 1 e- 
lektrownla, 1 pasieka i "R cegielnie. W 

j ;l jęcie dal-
n a j szych 15-tu ośrodków rolnych.

nikowi kliniki chirurgicznej U. J. z 
czasów okupacji.

Jakymowicz, nacjonalista ukraiński 
i  wróg Polaków, współdziałał z Niem 
oami w ich polityce eksterminacyj
nej, powodując śmierć szeregu osób 
przez dokonywanie na nich operacji 
chirurgicznych, przy udziale studen
tów niemieckich. Jakvmowicz obcho
dził się ponadto brutalni* z polskimi 
pacjentami na klinice, szykanuj%c 
ich, bijąc po twarzy i łżąc, pobierał 
też od chorych Polaków wygórowane 
opłaty za leczenie, trudnił sie dono- 
sicielstwem itd. Manifestował on po
za tym gorliwie swe nastawienie pro
niemieckie, wyrażając zadowolenie z 
niemieckich sukcesów wojennych i po 
sunięć władzy.

Jakymowioe należał również w ro
ku 1943 do nacjonalistycznej organi
zacji ukraińskiej „banderowców", 
działającej na szkóde narodu polskie
go-
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A kcja
„Przemysł dia w$i“

Odbytu w W arszawie konferencja, po- 
święcona tej akcji, naświetliła bogactwo
i rozmaitość zagadnień, związanych z
i.aopatrzeniem wsi pookiej w produkty 
przemyśla krajowego. Po zniesieniu 
'w ia lczeń  itęczowych, wymiana towa
rowa między miastem i wsi a wymaga 
nowych form  gospodarczych.

Udział szerokich mas chłopskich w 
konsumeji produktów rodzimego prze 
mysłu nie może b jć ul i dymany na ni
skim poziomie przedwojennym, kiedy 
blisko 70 prof. narodu, stanowiący stan 
chłopski, nie u iiy w ał nawet i l4 dóbr wy 
produkowanych w kraju. W pierwszym 
etapie tej akcji wieS o trz /m a wszelk:ch 
artykułów przemysłowych na ogólną su 
mę 50 miliarc'óy> złotych.

Rozmiar lej *kcji nia jest dostateczny 
w stosunku do potrzeb rolnictwa pol
skiego, które przez okres okupacji i 
dziaiań wojennych uległo straszliwemu 
zniszczeniu i zubożeniu, jednak jest ol
brzymi w zestawieniu z ogólnym poło
żeniem gospodarczym kraju, a zwłaszcza 
z trudnościami, jakie m usiał p o k o n a ć  
prztm ysł na drodze do odbudowy i roz
woju.

W dążeniu do normalizacji stosunków 
handlowych należy bairdzo ostro wy
łączyć wszelkie „współdziałania" w ce
lu łatwego wzbogacenia się przy tej ak
cji. Właśnie tu rola spółdzielczości, wy
kluczającej zbędn; pośrednictwo, jest 
bardzo doniosła. Przemysł zawarł już sze 
reg umów z Państwową Centralą Han
dlową i ze „Społem", kładąc nacisk na 
ograniczenie marży zarobkowej instytu
cji dy&trybującyoh. Dla zapewnienia pro 
cesowi wvmiajuy towarowej tempa, cią
głości ii trozwoju, przeim sł będzie dążył 
do ujednolicenia i obniżenia cen na to
wary przy równoczesnym podnoszeniu 
ich jakoioi. Dla zdobycia rynku wiejskie
go trreba doatouowywać asortyment to
warów do potrzeb człowieka wsi i pro
dukcji rolnej. /

Wypowiedzi przedstawicieli przemysłu 
z inin. Mincem na czcla pozwalają przy
puszczać, że te wszystkie założenia teo
retyczne nie spaczą się i uie osłabną w 
zetknięciu z rzeczywistością.

Niedomogi surowcowe niejednokrotnie 
utrudniające należyte wypełnienie planu 

rodukeji przez nasz przemysł mogą być 
na pewnych odcinkach usunięte przez 
rozwój rodzimej produkcji surowców na 
wsi. Na pierwszym miejscu należy posta
wić uprawę kultur oleistych, następnie 
buraki cukrowe, len, konopie, wełftę itp.

Dokładne opracowanie wymiany towa
rowej nie -zimniejsza ryzyka, że będą pe
wne błędy i niedociągnięcia. Nie tylko 
ze zwycięstw ale i z odcinkowych nie- 
lowodzeń potrafim y brać naukę i pod

nietę do zmiany na lepsze. (J. W.)

Oficerowie
na odbudowę Warszawy

W zw iązku'z trwającą akcją miesiąca 
odbudowy W arszawy odbyło ?ię w Kato
wicach zebranie oficerów 7 łużyckiej dy
wizji piechoty. Zebrani oficerowie jed
nomyślnie przyjęli rezolucję, w której 
po^Janowili opodatkować z dniem 1 wrze
śnia swoje pobory na przeciąg l  roku. 
Wysokość opodatkowania, przeznaczone
go na cele odbudowy stolicy, wynosi 5

K rzyż G runw alda
za zasługi we wrześniu 1939 r.

proc.
-ooo-

H 'MHF
W dniu wczorajszym Marszalek Polski 

Michał Rola-Żymierski dokonał dekoracji
(fenerułów Wojska Polskiego. Na podsta
wie uchwały Prezydium KRN zostali od 
znaczeni Krzyżem Gruuwaldu Ii-ej kla
sy:

gen. broni Władysław Korezyc, d-ca 
1-ej Armii w roku 1944 na froncie w ar
szawskim, za zasługi bojowe przy wy
zwoleniu stolicy;

gen. dyw. Juliusz Kómmel — d-ca Ar
mii w 1939 roku za kierowanie obroną 
Warszawy we wrześniu 1939 roku;

Krzyżem Grunwaldu IIT-cj klasy od-

C h e ł m
na odbudowę stolicy

Wśród ofiar przekazanych na Fun- 
usz Społeczny Odbudowy Stolicy i 

znajduje uą  atuna zł. 7.529, przeka
zana przez Chełm Lubelski.

znaczony został gen, bryg. Bronisław 
Prugar-Ketllng, d-ca Ii-ej Dywizji Strzel
ców Podhalańskich — za walkę we wrze
śniu 1939 roku i we Firancji.

Dekorując zasłużonych generałów Mar 
szałek Żymierski oświadczył, iż moment 
dekoracji został celowo obrany w przede 
dniu rocznicy zdobycia- Pragi przez W.P. 
w dniu 13 września 1944 roku oraz w na
wiązaniu do walk wrześniowych żołnierza 
polskiego w roku 1939. „Wszyscy wal
czyliśmy o jedną wspólni; sprawę — o- 
świadozył. Marszałek — o wyzwolenie 
Polski od niemieckiego najeźdźcy".

S p i s y
skradzionych inasz>n

W drodze do kraju znajduje się 40 
pagonów maszyr i urządzeń fabrycznych 
\ y  wiezionych przez Ni unców do Austrii. 
W czasie prowadzonych na terenie Nie
miec poszukiwań natrafiono na 4 skrzy
nie zawierające spisy zrabowanych w Pol 
sce maszyn, a rozmieszczonych w 30 fa- 
b ryk ach niemieckich. Spisy te ułatwią 
znacznie poszukiwani^.

-OQO-

, J B u I c J o ż e r y “-  będziemy budować sami
Sprzęt budowlany, nadchodzący w 

ramach dostaw UNRRA, jest rozpro
wadzany w drodze dzierżawy wśród 
przedsiębiorstw budowlanych, zarów
no państwowych jak spółdzielczych 
i prywatnych. Z maszyn przychodzą 
w piewszym rzędzie betoaiarki, kom
presory, buldożery itp. Zapotrzebowa

n rancffiM n
nie na tego rodzaju sprzęt jest* duże,
i to zarówno w Warszawie jak w in- 

„nycli ośrodkach.
Sprzęt nadchodzący z zagranicy 

nie jest w stanie pokryć istniejącego 
zapotrzebowania, dlatego też czynione 
są starania o uruchomienie produkcji 
krajowej.

-OQO-

Zabezpieczenie ^jołów
GDAŃSK, 12.9. Na terenie Gdań

ska prowadzone są ciągle robo
ty, zabezpieczające przed dal
szym zniszczeniem następujące bu
dowle zabytkowe: Kościół NM Panny, 
Kaplicę Królewską, pozostałe mury 
Kamienicy Ferberów, Bramę Wyżyn
ną, Brama Ław! Chlebowych, Kościo
ły Bożego C;ała, śv'. św. Piotra i Paw 
ła, św. Mikołaja Ratusz Prawomiej- 
ski i in.

Na terer.ie poszczególnych powia
tów województwa prowadzono robo
ty zabezpieczające przy następują-

Poranek muzyczny
W niedzielę 15 bni, o godzinie 12 od- 

będz.t się w sati Tow. Muzycznego w Lu
blinie poranek popularnej muzyki wokal
nej w wykonaniu znanej Śpiewaczki Zo
fii Massalskiej. W programie ulubiona 
[ rzes publiczność najpiękniejsze pieśni i 
arie. P tz) fortepianie Jadwiga Ilolzeió-

Bratobójcze E S
We wsi "Dęblin, pow. lubartowskiego, 

banda „Szatana" uzbrojona w automaty 
zamordowała członka PPH, ob. Chrzan a
laną.

W  kolonii Zagrody kolo Lubartowa zo
stał zastrzelony przez 3 uzbrojonych w 
automaty osobników ob. Madejski E d 
ward, członek PPR i ORMO.

cych gmachach i kościołach: w Mal- 
borgu — Zamek i kościół św. Jana 
Ewangelisty, w Elblągu kościół N. 
Marii Panny, w Kwidzyniu — kate
dry, w Miłobędzu, Pruszczu, Cygan 
ku, Trutnowie (pow. gdańskiego), w. 
Nowej Cerkwi (pow. tczewski) — ko
ścioły.
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Goście
m uszą znaleźć kwatery

W związku z uroczystościami „Tygo
dnia M ajdanka", mającymi odbyć się w 
dniu 15 września 1940 r., przewidziany 
jest zjazd do Lublina licznych gości z 
Warszawy (przedstawiciele Rządu i Kor
pusu Dyplomatycznego).

Wobec małej ilości hoteli w Lublinie 
Towarzystwo Opieki nad Majdankiem 
zwraca się do społeczeństwa lubelskiego
o dobrowolne zgłoszenie kwater dla prze 
jezdnych, tzn. u ż y w a ln o ś ć  pokoju ua 1 
'dzień (od 14 do 15 br.) v możliwością 
umycia się, oczyszczenia, względnie chwi
lowego odpoczynku, ewentualnie noclegu 
(1 noc).

Nie wątpimy, że społeczeństwo lubel
skie przyjdzie nam  z pomocą i, jak zwy
kle okaże swoją gościnność, o której już 
“iajednokrotnie inne miasta wyrażały się 
z pełnym uznaniem.

Zgłoszenia należy kierować pod adre
sem Towarzystwa Opieki nad M ajdan
kiem, Lublin, ul. Spokojna 4, pokój Nr 8 
(lei. 32-42).

-oOo—

Lublin otrzyma radiostację?
W ramach trzyletniego planu rozbudowy radiol'onizacji w Polsce 

przewiduje się budową 10 K W  radiostacji w Lublinie lub Białymstoku. 
Ponadto radiostacje w Poznaniu i Wrocławiu będą rozbudowane do mocy 
50 KW, w Gdańsku zaś i Szczecinie — do mocy 10 KW. Przewiduje się 
również budowę radiostacji centralnej o mocy 200 KW, 5 staefi ultra
krótkofalowych w Warszawie, Łodzi, Poznaniu, Katowicach i Krakowie, 
oraz doświadczalnej stacji kije wizyjnej. W okresie trzechletnim zawieszo
nych zostanie 725.000 głośników* a liczba abonentów powinna wzróść do 
1.800.000 osoo.

Warszawa
odbudowuje szkoły

Społeczny Fundusz Odbudowy Stolicy 
wyasygnował 2 miliony zł na odbudowę 
szkół na Żolibrrzu. Całość kosztów od
budowy tych szkół wyniesie 16 milionów 
zł. Kwotę tę w równej części pokrywają 
BOS i Naczelna Rada Odbudowy in. łt. 
Warszawy.

300.000 drzewek
d la  s to lic y

BYDGOSZCZ, 12.9. NTa nadzwyczajny®' 
posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu 
PPS przedstawiciele Powiatowego Komi
tetu PPS w Inowrocławiu zadeklarowali 
gotowość ofiarowania stolicy 300.000 drze 
wek wartości 16 milionów zł. Sprawą do
starczenia W arszawie zadeklarowanych 
drzewek zajmie się pomorska organizacja 
PPS na podstawie planu, opracowanego 
wspólnie z zarządem miejskim miasta 
stołecznego Warszawy.

Przedstawiciele Polski 
na Kongresie Słowian USA
Do Ameryki yyjeebała delegacja Komi

tetu Słowiańskiego na Kongres Słowian 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Płn. w 
składzie: przewodniczący gen. Świeretew 
ski, płk Kirehmajer, ks. Ławrynowies, 
prof. Łapicki, ob. cli. Stanisław Hyituri 
Dobrowolski, Czerwi 'ski, Albrecht i Sie
kierska. Wicewojewoda Arka-Iiożek, któ
ry irównież wchodzi w skład delegacji 
wyjedzie w dniach n a - liższye’ .

Krótkometrażówki
polskie na międzynarodowyn 

festivalu
W rozpoczynający: się niebawem W 

Cannes międzynarodowym festivalu filmo 
wym Film Polski reprezentowany będzie 
trzema krótkometrażówkami „Suita W ar 
szawska“, „Most“ (reportaż z odbudowy 
mostu Poniatowskiego) i „Wieliczka".

„Anłielłi" po czeska
W ydawnictwo czeskie Jana Poliore- 

ly‘ego w Pradze wydało w tych dniacb 
w pięknej bibliofilskiej szacie „Anhelle 
go“ Juliusza Sb k'ego, w przekładzie 
prof. Józefa Matousi. Przekład zaopa
trzony jest licznymi uwagami literacko- 
historycznymi.

753 statkiw UNRRA
Do końca sieri nia 1946 r. porty pol

skie przyjęły 75.. statki UNRRA ze wszy
stkich pięciu części świata. Półkula Za
chodnia — 297, Anglia — 168, porty 
skandynawskie — 230, porty Europy — 
22, Australia, Nowa Zelandia', Indie, Afry 
ka — 36, Razem 753.
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13 września 1944 ro
K ościuszkow cy zdobyli
Ruszyć do decyduj ącejfo szturmu 

na Warszawę, na zachód — nic było 
można .Zbyt silna była obrona Niem
ców, żeby wyczerpana 700 kilometro
wym zwycięskim marszem, oddalona 
od swoich tyłów Armia Czerwona, a 
wraz z nią Armia Polska mogły ją 
złamać. Trzeba było nagromadzić si
ły, podciągnąć rezerwy.

Nagle, I-go sierpnia 1944 r. w War
szawie wybuchło powstanie. Sygnał 
do wybuchu dało dowództwo AK bez 
porozumienia się z dowództwem Ar
mii Czerwonej i dowództwem Woj
ska Polskiego.

Ale Stolica walczyła — 1 żołnierz 
polski nie mógł spokojnie przypatry
wać się walce swych braci. Armia 
Czerwona i Wojsko Polskie robiły 
wszystko, by przyjść Warszawie z po 
mocą.

Trzeba było przede wszystkim o- 
czyścić od Niemców prawy brzeg Wi
sły pod Warszawą, Dla wzięcia u- 
działu w tej operacji I Dywizja Pie
choty im. Tadeusza Kościuszki prze
rzucona została na pozycje wyjścio
we na płd.-wschód od Warszawy i 9 
września ruszyła do natarcia. Zada- 
rie było ciężkie. Trzeba było prze
być silnie umocnione linie bunkrów, 
którymi opasali Niemcy Warszawę. 
Hitlerowcy bronili się zajadle. Krew 
polska i radziecka obficie zrosiła o- 
statnie przed warszawskie kilometry. 
Jak drogowskaz stał przed żołnierza

mi słup dymu, wznoszący się ponad 
płonącą Warszawą. Do tej Warsza
wy szli z nad dalekiej Oki tysiące ki
lometrów przez lasy i stepy. Czyż 
mogły ich teraz powstrzymać ndemiec 
kie bunkry?

Prawobrzeżne przedmieścia. stolicy 
coraz bliżej. Krok zn krokiem zbliża
ją się Kościuszkowcy do Grochowa. 
Wreszcie ąą na Pradze. Dom za do
mem wypierają Niemca z ulic Pragi 
ku Wiśle. 14 września, rankiem wy
szedł nass żołrierz na brzeg Wisły. 
Niestety, mosłr/ były zerwane. Za jed 
nym zamachem wziąć Warszawy nie 
było można.

Ale w każdym raz'e odniesiono suk 
ces poważny. Droga była wolna i te
raz można już było myśleć o 
okazaniu pomocy powstańcom, wal
czącym na lewym brzegu.

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ a w a K K n M

Wystawa
„z życia [republik ZSRR"

W dniu wczorajszym otwarta z os ta 
ła Foto-Wystawa p. n. „Z życia re
publik ZSRR". Wystawa mieści się 
w sali wykładowej Uniwersytetu M. 
C.-Skłodowskiej (róg. Krak. Przedm. 
i Kołłątaja) i trwać będzie 10 dni. 
Wszystkich sympatyków i członków 
Wojew. Towarzystwa Przyjaźni Pol
sko - Radzieckiej zaprasza Zarząd 
na zwiedzenie wystawy.

P O D Z I Ę K O W A N I E
W szystkim co wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych 
niego ojca

ś. p. W in cen teg o  S ta n iew sk ieg o
w dniu 9. IX. 1946 r., u szczególnie tym, co okazali swą 
pomoc, tą drogą składa serdeczne BÓG "ZAPŁAĆ

D ą b k o w sk a  E u g e n ia4535

s p O r t  I Piłkarze — Warszawie

E 'n !s k i M u iiu p n l T y to n io w y  
w  L u b lin ie

podaje do wiadomości że w Skle
pie Tytoniowym P. M. T. przy 
ul Mariaua Buczka nr. 28 pro
wadzi sprzedaż papierosów buł
garskich w cenie 5 zł. za sztu-. 
kę. Papierosy bułgarskie naby
w ać mo ż n a  w d o w o l n y c h  
ilościach. 4537

SYGNAŁ —  PARTYZANT 7:4 (3:2)
W  towarzyskich zawodach, z których do 

chód przeznaczony byt na odbudowę stoli
cy, KKS Sygnał pokonał KS MO Party
zant 7:4 (3:2).

Dla Sygnału bramki zdobyli: Bogucki •
3, Chojniak — 2, Łyczka i  Wesołowski —  
po 1. Dla pokonanych po jednej bramce 
strzelili: Dura, Kańkowski, Marczewski 
Różyło III.

Sędzia ob. Pasztelan —« słaby, uznał 
dwie bramki strzelone przez kolejarzy ze 
spalonych, oraz przedłużył zawody do peł
nych 100 minut.

Składy drużyn: KKS SYGNAŁ: Sawic
ki; Piotrowski, Szyszkowskl; Ciesielski II,

Resevia w Zamościu
Wicemistrz Okręgu Rzeszowskiego Reao- 

via rozegrał ostatnio dwa mecze w  Zamo
ściu z A klasowy Spartą. W sobotę 7 bra. 
Resovia pokonała Spartę 4:1. Rewanżowe 
zawody, roiegrane w niedzielę 8 hm. przy
niosły również zwycięstwo Reaovli w sto
sunku 0:1.

Kalita, Nawrocki; Ohojniak, Maciejewski, 
Bogucki, W eisołowaki, Łączka,

KS MO PARTYZANT: Nagómy, Kosiń
ski, Gromek; FU, Szymala, Cygan; Dura, 
Kańkowski, Cumber, Różyło III, Marczew
ski.

Piłkarze Paatyaanita i Sygnału dala przy
kład ofiarności na piękny cel. Kto z kolei 
zorganizuje imprezę sportową. * myślą o 
odbudowie Warszawy ?

ZRYW — PARTYZANT H 
Młody zespół piłkaj-zy ZWM „Ztyw“ za

pewnił sobie już w  pierwszej połowie wy
sokie zwycięstwo nad rezerwą „Partyzan
ta". Łupem bramlkowytm podbielili się: Bft- 
ran i Matysiak — po 2 oraz Piast —  L 

KS ZWM ,,Zryw“ wystąpił w składzie: 
Nieścioruk; Szerc, BrewińsUd; Rywka, So
ch al, Baran; Matysiak, Kalinowska., Piast, 
Lewandowski, Olejnik.

W drużynie zwycięskiej wyróżnił się pna

cowity Socha! na środku pomocy. Strzegą, 
cenni bramki miLlcjamitów Nagómemu, któ 
ry bywał już reprezentantem Okręgu, pięć 
„puszczonych" goM zaszczytu nie przynosi.

Debiutował (energicznie) w  roli sędzie
go ob. Wnuk.

KUSMIREK n  WYGRYWA NA 1500 M.
Wczorajszy bieg na 1500 m., zorgani

zowany w  przerwie meczu piłkarskiego, za 
kończył flię zwycięstwem KuSmirka II (KS 
MO Partyzant). Kuśmirek II osiągnął do
bry, jak na lubelską bieżnię, czas 4:26,0 
sek. Drugie miejsce zajął Michoń U  (Par
tyzant) — 4:S5,6. Trzeci był Heimpel (Mię* 
iIzyszkoŁny Klub Sportowy) — 4:40,5. W 
biegu brało udział 6 zawodników. Na star* 
cle zabrakło czołowego biegacza lubel
skiego Kram kit. Zwycięzca zastosował ro- 
?unuią taktykę, wyszedł zdecydowanie na 
czoło po pierwszym okrążeniu i na finasau 
zdobył 60 m. przewagi

-------OQO—

Nowe rekordy światowe

J u
J u t r o

t r o
rozpoczyna się Lokale 

I-ej klasy 48-ej Lolerli 
W y g ra n e  te j  L o ter ii wjnuMzą

62.000.000 złotych
J u t r o  zatem  kin Ubu n dobro swojt; i sw oich najbliższych  

stan ie z !ns«m  zakupionym u

M O R A J N E G O
d o  u r n y  s z c z ę ś c ia  p o  s z c z ę ś c ili , p o n m q c  ż t ; In sy K o le k tu r y  M o ru ju n g n

uygrywuią.
Ilz iś  w ię c  je s z c / ii  k u p  s z c z ę ś l iw y  lo s

w  K o le k tu r z e  N O R A J N E G O
L ublin , K r a k o w sk ie  P r z e d m ie ś c ie  29

1/4 łonu k o sztu je  50 *1 1/2 — 100 zl, ca ły  — 200  as!. 4514

800 m. Sz wed I 
w Sztokholmie

dato na oaoie tabeli snajtłuje atę Hajdi*  
(Spldtz) p iied  znanym % występów w PoU

Mistty, Europy na 
Gustavson ustanowi!
nowy rekord świata na 1000 m. — | ac® 1 ZSRR Partyzatitem (tteigrewi) 
2:21,4 min. Poprzedni rekord należał 
do Harbina (Niemcy) i byl o 0,1 sek. 
gorszy.

Fin Heino pobił rekord świata na 
4 mile ang., uzyskał bowiem czas 
18:57,0, poprawiając rekorekwy wy
nik swego rodaka Iso-Hollc. * 1943 
— 19:0,1 min. 4 mile angielstóa odpo
wiadają odległości ok. 6.430 m.

LIGA JUGOSŁOWIAŃSKA 
w dalszym ciągli pro wadzi rozgrywki <* 
mistrzostwo Jugosławii. Po diugioj run-

„P rz e m y ś l dla • t t  
W S I

„ S P  O Ł E M “ Oddział w Lublinie zawiadamia 
oddziały województwa lubelskiego i spółdzielnie 
w powiecie, że z dniem 10 b. m. rozpoczął rozpro
wadzanie towarów włókienniczych w akcji

„ P r z e m y s ł  d l a  w s i 66
m i

P o d o b n o . . .
...zanosi się na połączenie obydwu lu

belskich klubów spółdzielczych: Spo łjm  i 
LSI5f. ' Członkowie zainteresowanych za 
rządów wym ieniają teraz cm-atw pozdrowie
nie: „czołem, Społem, niebawem!"...

..jsnany sędzia pięściarski, pragnąc u- 
sprawnUS sw e ewolucje m iędzy sznuram i łia 
ringu, z  czterech stron  otoczonym publicz
nością (pokaźna figura zdradzała skłonność 
do zasłaniania w a lki), chce w stąpić do szko  
ły  tańca. N ie  ipfffmy, ozy w ybór padnie na  ba 
let k la sycm y P. W irskiej, <rei/ na studium  
tańca •wyzwolonego P. Grodzkiej*.

...kaida impreza lekkoatletyczna odbywa 
się w  Lublinie a przeszkodami. M am y z  
przeszkodami nawet rzu ty  dyskiem  4 osz
czepem...

...ma się odbyć konkurs na najszcziiplej- 
szego sportowca Lublina. ITajwięłease s ta n 
ie  m a popularny siatkarz i koszykarz Lubli 
niańki w  jednej b. w ys^tukiej osobie.*

MISTRZOSTWA TBNISOWB USA 
zostały sukoAczarte. w  g-nw pojodyficn) 
męskiej tytuł wk.był Jack K n m r , w icA- 
sklej — PauJiaa Beta.

Władze KKS „Sygnał**
Na walnym zebraniu Kolejowego Klub* 

Sportowego S ygnał"  wybra.no nowy V*r 
rz*d w następującym składzie: prezes — 
naez. Lach Teofil, wiceprezca a*lminUjtr%« 
cyjny — Radajewski Józctf, wicoprceM apoa 
towy — Szczerbi ńsld Stefan, sekretami —. 
Hołow-iński Zbigniew, skarbnik — Uóżyto 
Januaz oraa członkowie — BWęda Kas*, 
mierz i Kaięóopolski.

I n l n r m u j a m y . . .
— Judycki, ssnany obrońca Garbarni, 

który odniósł cięJiką kontuzję kolana po«V 
cza* meczu ze Społem (Warszawa), oaujt 
się Jtiś lepiej t  chod*l bes la&kl. Ozy ao* 
baczymy go Jeszcse w tym sezonie na 
boisku ?

— Wesołowaki, napastnik AKS-u % Dęb- 
lina został przfwdeaiołiy do Uublin&. Raa
zagrał w „Społem" 1 na stałe występować 
będzie w barwach Syg-nału.

•— Kalita, pozostał w cywilu i w ,,Sy 
STnale" jako jedyny żywiciel rodziny.

— Sołdryk, bok.w  i środkowy poni'X> 
nlk Łubiinia.nki I  b złamał obojczyk i bę> 
dzle musiał twze* powien ozns oauzowaó.



91 r. • G A Ł E * A L U B E L S K A Nr,  J&2 (Mi J

O G Ł O S Z E N I A D R O B N E
OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

'xua

i u t  i, i> o  w i: I

PRZETARGI BUDOWLANE
Komitet Rozbudowy i Odbudo

wy m. Lublina ogłasza przetarg 
nieograniczony na wylkomanie ro
bót remontowych w zabytkowych 
domach mieszkalnych przy ul. ul. 
Grodzkiej Nr 19 i Złotej Nr 5 w 
Lublinie.

Warunki przetargowe i  Ślepe 
kosztorysy nabyć można w  biurze 
Komitetu R. i  O. (Trybunał, II 
p.).

Termin składania ofert w  za
lakowanych kopertach wraz z za
haczonym kwitem na złożone wa
dium w wyeokoSci 1 proc. ofe
rowanej sumy upływa w dniu 
21.IX 1916 r. o godz. 11-ej w  poł. 
w lok. Komitetu R. i  O.; komisyj
ne otwarcie ofert odbędzie się w  
tymże dniu o godz. 11 m. 30 w  
południe.

Komitet R. 1 O. zastrzega so
bie prawo swobodnego wyboru o- 
ferenta bez względu na wysofko.ść 
oferowanej siumy, częściowego 
skorzystania z oferty, jak również 
unieważnienia przetargu bez obo- 
ivi$zku podawania motywów lub 
oonoszeńia jakichkolwiek odszko
dowań. 4533

Przedsiębiorstwo Państwowe 
„Film Polski" Okręgowy Zarząd 
Kin w Lublinie, odkłada termin 
składania ofert na wszelkie pro
wincjonalnie roboty budowlane z  
dnia 16 września br. godziny 12-ej 
do <łnia 26 września br. gc Iziny 
12-ej.

Otwarcie ofert nastąpi w  dniu 
26 września br. o godzinie 13-ej.

Uwaga: termin składania ofert 
na remont kino-teatru „Bałtyk" 
w Lublinie pozostaje nadal w mo
cy tak jak poprzednio tj. do dnia 
16 września br. godziny 12-ej — 
otwarcie ofert nastąpi tegoż drwa 
o godzinie 13-ej.

Dyrektor O.Z.K. Lublin 
łS l l  (—) St. Iskierko.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

jerwódzikiego Lubelskiego ogłasza 
niniejszym przetarg 7 'teó g ran iczo . 
ny na wykonanie robót remonto
wych w budynku państwowym w  
Białej Podlaskiej, należącym do 
Urzędu Skarbowego p rz y  ul. Pił
sudskiego Nr 13.

Termin całkowitego wykończe
nia robót do 1 listopada br. Pod
kładki przetargowe można otrzy
mać w Wydziale Odbudowy Urzę
du Wojewódzkiego Lubelskiego, 
ul. Spokojna 4, pokój łli* 73, gdzie 
też należy składać oferty w zala
kowanych kopertach. Otwarcie 
kopert nastąpi dnia 25 września
o godz. 12-ej. Do oferty należy 
dołączyć kwit wadialny w  wyso
kości 1 proc. sumy kosztoryso
wej.

WydzL' Odbudowy zastrzega 
sobie prawo:

1) Unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny i bez zobowią
zania ponoszenia jakichkolwiek 
odszkodowań.

2) Częściowego skorzystania z 
oferty.

ć>) Prawo wyboru oferenta bez 
względu na wynik przetargu.

Za Naczelnika Wydz. Odbud.
Fąfrowicz Włodzimierz 

4496 p.rchitekt.

KURSY PISANIA NA MASZY
NACH WAśNIEWSKIEJ, Kra
kowskie 60, telefor 16-1.?, parter 
naprzeciw bramy, przyjmuje za
pisy. 4518

KCJUS nowoczesny kroju męskie
go przy Cechu Krawców w Lub
linie pod kierownictwem A. Paw
łowskiego, ąbsclwenta Akadem'.? 
Kroju w Paryżu, przygotowujący 
do tgzamimł czeladniczego i m 
strzowsMego. Zapisy oraz infor
macji udzl.eda i-plf-eturiat Cechu 
yi Lublinie, ul. Ziota 2. Otwarcie 
kursu w dniu 2 października.

4489

POTRZEBNA bardzo dobra ku
charka do restauracji. Wiadomość 
ul. Targowa 3 — 5. 4521

K U R S Y  BUCHALTERYJNE 
Związku Księgowych dla począt
kujących i zaawansowanych. Za
pisy ul. Narutowicza 33 w godzi
nach 17—19. ' 4460

KURS UZUP 2f.MA.lACY dla 
absolwentów d. szkół 'nndlowyeh 
rozpocznie się t.X I94P. r Infor
macje: Gimnazjum Vftłerów, Lu
blin, ul. Bernardyńska 14, godzi
na 16- -18. 4488

PRZYJMĘ dziewczynkę do dziec
ka, dobre warunki. Noworybna 2 

1 5 . ______________  4461
I I.E K A K S K I E

DR ALFRED BIELIŃSKI. Cho
roby skórne i weneryczne. Kra
kowskie Przedmieście 15/4, przyj
muje od 5 do 7 po południu. 4470

PLACE, domy sprzedaje Biuro 
Pogodzińskiego, Lublin, Krakow
skie Przedmą. 59 ;n. 5. 4446

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po
miary, plany, biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow 

skJ*ro Lublin, Sądów? 4. 3588
----------V_______ _ ____ _______ :—
DOM do sprzedania. Wiadomość 
Wyśsigowa 21. 4500

KRAWCY potrzebni do wa-rezta- 
tów Spółdzielni „Hejnał" Kołłąta
ja 3. 4499

WAPNO kieleckie, wagonowo, 
terrakotę, d.xchówkę-felcówkę i 
karplówkę, paj.ę, klepkę posadz
kową poleca Zygmunt Zmorzya- 
uki, Warszawa Solec 38. 4431

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda“ Michałowskiego, Bernardyń 
Ka 28, tel. 34-87. 1217

SPRZEDAM maszynę nożną i 
bieliznę. Narutowicza 13 — 12. 
godzina 4—6. 4504

KUPIĘ 4—6-lampowy odbiornik 
radiowy. Nowy typ lamp. Oko ma 
giczne. Lublin, Zamojska 25—22.

4524

U NIEWAŻlNIAM zagubione doku 
men ty: dowód osobisty, wydany 
przez PUR w Dziedzicach, kartę 
rejestracyjną wydaną przez RKU 
Kraśnik i metrykę ślubu wydaną 
przez kancelarię parafialną w  
Gęseu na nazwisko Gołaś Jan, za
mieszkały Pułankowice gm. Wil
kołaz. 4520

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę rejestracyjną wydaną przez 
RKU Dębica na nazwisIio Mydlar- 
ski Witold. 4528

UNIEWAŻNIAM zagubione orze
czenie posiadanego majątku wy
dane przez PUR Lublin na nazwi
sko Zofii Dziubek, zamieszkałej 
Lig-nica, Głogowska 23. 4532

UNIEWAŻNIAM kartę repatria
cyjną wydaną przez Urząd Repa
triacyjny Lwów na nazwisko Jan, 
Stefania, Strnisława, Danuta Ca
ban i dwie metryki tegoż same
go nazwiska, zamieszkałych Lub
lin, Bychawska 95. 4537

UNIEWAŻNIAM zgubioną ksią
żeczkę Ubezpieczalni Społecznej 
w Lublinie na nazwisko Józef Ni
ta, zam. wieś Wrotków gmina 
Zemborzyce pow. Lublin. 4527

B Ó Ż N C

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę  rejestracyjną wydaną przez 
RKU Lublin na nazwisko Gajos 
Kazimierz zamieszkały kolonia 
Piaseczno pow. Lubartów. 4522

UNIEWAŻNIAM skradzioną ksią 
żeczkę wojskową wydaną przez 
jednostkę wojskową oraz tym 
czasowe zaświadczenie tożsamo
ści na nazwisko Szczerbetki Fe
liksa zamieszkałego w Gołębiu 
pow. Puławy. 4519

OLEJ, siemię lniane kupujemy. 
Częstochowa, Dąbrowskiego 28 m. 
3, Sosnowska. 4509

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę rejestracyjną wydaną’ przez 
RKU Zamość na nazwisko Mazur 
Jan, zamieszkał” Majdan Krzyski 
pow. Krasnystaw. 4536

UNIEWAŻNIAM zagubioną kenm 
SPRZEDAM harmonię nową na kartę wydaną przez Zarząd gmi- 
24 basów, kostium na małą oso- I ny Piszczac na nazwisko Genowe- 
bę, suknię włóczkową. Wiadomość fy Pogorzelskiej z Płosek pow. 
ul. Podlaska 1' m. 3. 4516 | Biała Podlaska. 4531

REPATRIANT ze Lwowa krawiec 
damski szyje szybko, elegancko, 
tanio. Noworybna 2 — 15. 4502

URZĘDOWY Rozkład Jazdy Po
ciągów i Autobusów na całą Pol
skę do nabycia „Orbis" Lublin, 
Krak. Przedm. 62, tel. 26-85, 4512
NAJSŁYNNIEJSZY psychografo- 
log darem jasnowidzenia nieomyl
nie przepowie każdemu jego wy
darzenia życiowe. Określi dokład
nie charakter, kierunek zdolności, 
rady, przeznaczenie. Napisać py
tania, datę urodzenia, załączyć 50 
zł zadatku. Odpowiedź za zalicza
niem „Martymi" Kraków, skrytka 
pocztowa 475. 4432
WŁAŚCICIELE samochodów cię
żarowych, którzy jak corocznie, 
zwożą buraki do Cukrowni Lublin, 
proszeni są o składanie ofert z 
podaniem żądanej zapłaty, do dm.
1 października 1946 r. do Biura 
Plantacyjnego w  Cukrowni, Od
ległości przewozowe wynoszą 18, 
22—32 ł 40 km. Cukrownia i Ra
fineria „Lublin". 4528

I N F O R M A T O R  L U B L I N A 44
K1e k t r o t e e h n 1e s n y  

W. B Y K O WS K I  -  
■>cfca»ak. Kr 3. lalalua jh- ti.i 

lul.l«>|. twl.ll. i siły «. pr»m i|eal. in.ltir.*.

Finilil UUAClii HAKOM sęv poluca artykuły 
wodociągowe. ItaoiiHłiaeyJne 1 aanłtarne

uiblir St 8/.ł-:a tu!. 27 1

L O  T E H I A
Losy do pierwszej klasy jgż sprzedaje, 
a zamiejscowym wysyła pocztą po wpła
ceniu na PKO nr. 11/436 należności (cały 

Q los 200, połowa 100, ćwiartka 50 zł.)
K o lek tu ra  mW \G O D A “

1 E d w i n a  M I c  h a ł o w a k  l e g o
J Lubl i n.  Bernardyuska 28 róg Zamojskiej

telefon łt-87 io4i

SYPIALIMIJE 
STOŁOWE  

TAPC/ANY  
ŁOZKA DZIECINNE 

IV! i  c c *  y  s ł a w  K o w a l s k i
ZIELONĄ S. 101 1'elrt'on 22-22

N Y D Ł O

„ S I E W “
»  z n a n e j jakaiści 
ilu n a b y c ia  w e  w s z y s lk ic h  

s k le p a c h  
F a b ry k a :

L u b lin , P r z e m y s ło w a  22
Te!. 3 6 -2 3

<129

3128

F o to  „ O R C H I D E A 44
W y k o n u j e  
po rtre ty  * k a id e j fo tog rafii 
Fotografie a a  p o rce lan ie  do pom ników  
Skale rad iow e-kopie  doknm entów  

W ykonaje szybko 1 «olldnle 
Lublin , Królewska 5 Telefon 17-55

L A M P Y  KARBIDOWE.  
F -m a i. P O P I E L

L U B L IN  4382 Nok« II

P R Z E T W Ó R N I A  W Y R O B Ó W  C H E M I C Z N Y C H

S T A N G  A Ifi D “
p o le c a  a w o je  w y r o b y  d o s k o n a łe j  j a k o w i  \

p atitę  d o  o b u w ia , p a s tę  d o  p o d łó g , m y d ło  d o  p r a n ia  
p o k o s t , fa r b y  o l e j n e  itp .

Lnbliu, Lubartowska Nr li i  — tel. 40-94  -i7‘

i P L O N “M ydło „ J AWA44 . „
Doskonałej jakości Do nabycia w każdym sklepie

I
L u b e ls k ie j  F a b r y k i M ydła . LUBLIN, P r z e m y s ło w a  5

P r z e d s ta w ic ie l:  L itw iń sk i. Lu b a r to  w sk a  8  >771

W y t w ó r n i a  K a m i e n i  i H ł y ń a k t c h  
I S p r « e d a £  A r ty k u łó w  T e c h n ic z n y c h

i  „ C E N T R O M Ł y N ”
L U IIM N , I -g o  M A JA  5 3 . T e l. 1 2 -2 6
POLECA t K am ienie m łyó»kic w « s e lk ł« h  

rozm iarów , n»a§*.ynyt miyó-
•kaą, pany napędowe, siatk i dru- 
rlaun , nurty, k ltn Kerlt, łożyska 
kulkow e, 1 w i m e l k l e  artyku ły  
m łyńskie i teehnlcsm*.

VA ISK IK A t u l .  P r* e u iy » ło w a \ r  15 
H 1 U II O t u l. 1—tro M a ja  3 » n u 4 .  T el. 12-26 

312f>

Uli I.NIIiil!

J. C A U D R

P a As TUDWA SPECIALNA FABRYKA WAB 
llCIIYI.\Yi:iI i MAS Z Y N R I 1 L \ I C Z Y C B

w lublinie ul. liarHarsio ni ii lei. 11-28

Produkuje młocarme 4~ro > 2-tryD0we o napędzie Kieratowym, ręcznym 
1 pasowym oraz sieczkarnie typu „Warszawianka" i Bental z gwarancją 
5-letnią. Fabryka produkuje również wagi uchylne do 15 kg pocztowe do 220 kg 
szalkowe do 5 kg, wagi wozowe, wagi kolefowe i automaty do normowania 
zastrzyków solanki do szynek
l l o l n l k u ,  p r z y jd ź  i z o b a c z  p r o d u k c j ę  z d o b r e g o  su r o w c a ,  
a k u p ł i z  n a  p e w n o  m a s z y n ę  z  5 - c io  Ic iu tj;  g w a r a n c ją .

4482

KUKSY S Z O F E ttS K lE
■ prr.esjikoleiilem w warsfctalach

L. Z A  M I* E L  L  1
LUBŁI*, Żm igród 6 te ł. 12-18 3092
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